
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Terça, 26 de Julho de 2016 – Ano IV – Edição 821 – Nova Cruz/RN. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 
 

 

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 190401/2016 

 
FAVORECIDO: C R DE LIMA OLIVEIRA - 

ME 

ENDEREÇO: Rua Djalma Dutra, 598 - Centro 
- Nova Cruz/RN 

CNPJ: 11.025.099/0002-83 

OBJETO: Prestação de serviço na hospedagem 
de Profissionais que atuarão na aplicação de 

veneno, no combate ao mosquito Aedes 

Aegypti, neste município. 
VALOR: R$ R$ 1.440,00 (hum mil 

quatrocentos e quarenta reais) 
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 

 

 08.301 – Fundo Municipal de Saúde 

 2030 - Mantenção da Vigilância 

Epidemiologica e Ambiental em 
Saúde; 

3390.39 - Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica. 

 

Rita de Cássia R. de M. de Morais 

Secretaria Municipal de Saúde. 
  

EXTRATO DE TERMO DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 130401/2016 

 

FAVORECIDO: CR DE LIMA OLIVEIRA - 

ME 
ENDEREÇO: Rua Djalma Dutra, 598, Centro, 

Nova Cruz/RN 59215-000 

CNPJ: 11.025.099/0002-83 
OBJETO: Prestação de Serviço, na 

hospedagem dos profissionais que atuam no 

Programa Estratégia de Saúde da Família, 

nesta cidade. 
VALOR: R$ 1.040,00 (hum mil e quarenta 

reais). 

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 

 

 08.301 – Fundo Municipal de Saúde 

 2018 – Manutenção do Fundo 
Municipal de Saúde 

3390.39 - Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

Rita de Cássia R. de M. de Morais 

Secretaria Municipal de Saúde. 

ATOS OFICIAIS  

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Nos termos da Legislação em vigor ficam 
convocados, por este Edital, os Membros do 

Diretório Municipal e Vereadores do Partido 

Democrático Trabalhista – PDT, a Convenção 

Municipal para a escolha de candidatos às 

Eleições de 02 de Outubro de 2016, que será 

realizada no dia 31 de Julho de 2016, com 
início às 14:00 Horas, na Creche Marina 

Fernandes Peixoto, localizada na Rua Deputado 

Márcio Marinho, s\n, Bairro Planalto, nesta 
Cidade, com o seguinte: 

 

ORDEM DO DIA 
 

 

A – Escolha do candidato a Prefeito, Vice – 
Prefeito e Vereadores; 

B – Apreciação e votação de propostas de 

coligação com outros Partidos; 
C – Assuntos Gerais. 

 
Nova Cruz\RN, 25 de Julho de 2016. 

 
Manoel Alexandre da Silva 

Presidente da Executiva Municipal 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PARA 

CONVOCAÇÃO CONVENÇÃO 

MUNICIPAL ORDINÁRIA A COMISSÃO 

EXECUTIVA MUNICIPAL DO PARTIDO 

DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO 

BRASILEIRO – PMDB, do município de 

Nova Cruz/RN, na forma do Estatuto 

partidário e legislação eleitoral vigente, em 

especial a Resolução TSE nº 23.455/2015,  
 

CONVOCA: 
 

 I – Os membros titulares e suplentes do 

Diretório Municipal; 
 

 II- Os parlamentares do partido com domicílio 

eleitoral no município; 
 

 III – Os delegados titulares e suplentes eleitos 

pelas Convenções Municipais ou Zonais;  
 

IV – Os Membros do Diretório Estadual com 

domicílio no município, a comparecerem na 
CONVENÇÃO MUNICIPAL, a ser realizada 

no dia 30 de julho de 2016, com inicio as 

08:00 horas, e se encerrará quando concluso 

os trabalhos, no Ginásio Poliesportivo 

Giovanna de Azevedo Targino, neste 

município, com a seguinte ORDEM DO DIA: 
  

1. Deliberação sobre coligações partidárias 

(discussão, aprovação e nomes das coligações;  
2. Escolha de candidato a prefeito e vice-

prefeito; 

 3. Escolha de candidatos a vereador;  

4. Sorteio dos respectivos números de 
candidatos a vereador; 

5. Análise e aprovação das propostas que serão 

defendidas pelo candidato a Prefeito; 

 6. Outros assuntos correlatos. 

 

Nova Cruz/RN, 25 de Julho de 2016. 
 

Presidente da Comissão Executiva Municipal 

Flavio Azevedo Rodrigues de Aquino 

A COMISSÃO PROVISÓRIA DO 

PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO 

NACIONAL, CONVOCA OS SENHORES 

CONVENCIONAIS HABILITADOS NA 

FORMA DO ART° 29 DOS ESTATUTOS 

PARTIDÁRIOS, PARA PARTICIPAREM 

DAS SEGUINTES CONVENÇÕES QUE 

DELIBERARÃO SOBRE: 

-I- CONVENÇÃO MUNICIPAL, A SER 

REALIZADA NO DIA 30.07.2016, NO 

GINÁSIO POLIESPORTIVO GIOVANNA DE 

AZEVEDO TARGINO, COM INICIO ÁS 

08:00 HORAS E ; 

 

-I.1- ESCOLHA PELOS FILIADOS 

HABILITADOS, NOS TERMOS DO ART 42 

E 43 DOS ESTATUTOS, DE CANDIDATOS 

A PREFEITO E VEREADOR ENTRE OS 

INSCRITOS QUE ATENDERAM AS 

CONDIÇÕES A QUE SE REFERE A RES. 

001/2016; 
 

-I.2- SORTEIO DE NÚMEROS; 

 
-I.3- OUTROS ASSUNTOS CORRELATOS À 

ELEIÇÃO. 

 
NOVA CRUZ/RN, 25 DE JULHO DE 2016. 

 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 
PROVISÓRIA MUNICIPAL 

JOSÉ FERREIRA IRMÃO 

 

SOLIDARIEDADE 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PARA 

CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO 

  

 O Presidente do Órgão Partidário Municipal do 

Solidariedade de Nova Cruz, Estado do Rio 
Grande Norte, na forma da legislação vigente e 

do Estatuto Partidário, convoca os 

Convencionais do partido para a Convenção 
Municipal a ser realizada no dia 30/07/2016, 

das 09:00 ás 17:00 horas, RETIFICANDO o 

local, passando a ser no Ginásio Poliesportivo 
Giovanna de Azevedo Targino, para deliberar 

sobre a seguinte Ordem do Dia: 1. Decidir 

sobre a escolha dos candidatos do 

Solidariedade aos cargos de Prefeito, Vice-



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

TERÇA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
Prefeito e Vereadores;2. Decidir sobre alianças 
e coligações; 3. Assuntos Gerais.  

 

Nova Cruz/RN, 25 de Julho de 2016. 
 

Presidente Municipal do Solidariedade de Nova 

Cruz/RN 

Samuel Melo 

 

PODER LEGISLATIVO 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


